2024年 12 月

お得意様 各位

大正製薬株式会社

供給停止・限定出荷に関するお知らせ

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「パルクス注 5μg×10 管」が他社品の限定出荷の影響により需要が想定を大きく

上回り、安定供給が損なわれる可能性が生じたため、限定出荷をさせていただきます。

なお、「パルクス注 5μg×5管および 1管」 に関しましては通常出荷を継続致します。

また、「パルクス注ディスポ 10㎍×10シリンジ」の出荷量を「B.出荷量減少」から「Aプ

ラス．出荷量増加」へ変更し、出荷停止をしております「パルクス注ディスポ 10㎍×1シ

リンジおよび 5シリンジ」を除く出荷量の状況は「Aプラス．出荷量増加」となります。

何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。皆様に多大なるご迷惑をお掛

けすることを心よりお詫び申し上げます。

謹白

■ パルクス製品の出荷量の状況・対応状況一覧 （下線部は変更点）

製品名 包装 統一商品コード 出荷量の状況 対応状況

パルクス注

ディスポ１０μｇ

2mL×1 ｼﾘﾝｼﾞ 306-04806-5
C ．出荷停止 ⑤供給停止

2mL×5 ｼﾘﾝｼﾞ 306-04807-2

2mL×10 ｼﾘﾝｼﾞ 306-04808-9
A プラス．

出荷量増加
②限定出荷（自社の事情）

パルクス注

５μｇ

1mL×1 管 306-02376-5

A プラス．

出荷量増加

①通常出荷
1mL×5 管 306-02377-2

1mL×10 管 306-02378-9 ③限定出荷（他社品の影響）

パルクス注

１０μｇ

2mL×1 管 306-02379-6

A プラス．

出荷量増加
②限定出荷（自社の事情） 2mL×5 管 306-02380-2

2mL×10 管 306-02381-9

※日本製薬団体連合会より発出された「『医療用医薬品の供給状況に関する用語の定義』の見直しについて」（2023 年 3 月 1 日

付 日薬連発第 137 号） に基づき記載しております。

→裏面もご確認ください

■供給停止・限定出荷 解除時期

 決まり次第、追って弊社ホームページに掲載いたします。

  ※パルクス注 5μg においては、1 月中旬頃に限定出荷解除の予定です。

■ 製品に関するお問い合わせ先

大正製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル 0120-591-818

大正製薬 医療関係者向け情報  https://medical.taisho.co.jp/

 (2024 年 12 月作成)

https://medical.taisho.co.jp/